1

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 55 (558)
29 ноября
2018 года

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. Заказ № 2891. 2018 г. Ответственный за выпуск: Елькина Л.А. Распространяется бесплатно.

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 28.11.2018 № 14/85
г. Кирово-Чепецк

О присвоении премии главы муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской
области для поддержки талантливых детей

В соответствии с Положением «О наградах муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области», утвержденным решением Кирово-
Чепецкой городской Думы от 29.06.2016 № 7/43, рассмотрев представление
департамента образования администрации муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области от 07.11.2018 № 2049, Кирово-Чепецкая го-
родская Дума РЕШИЛА:

1. Присвоить премию главы муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области для поддержки талантливых детей

за высокий уровень учебных достижений:
1. Самарину

Ивану Андреевичу
обучающемуся Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Лицей
города Кирово-Чепецка Кировской области»

2. Морозову
Илье Константиновичу

обучающемуся Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения гимна-
зии №2 города Кирово-Чепецка Кировской
области

3. Четвериковой
Полине Максимовне

обучающейся Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Лицей
города Кирово-Чепецка Кировской области»

4. Ложкиной
Светлане Владимировне

обучающейся Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения много-
профильного лицея города Кирово-Чепецка
Кировской области

за высокий уровень учебных и творческих достижений:
5. Култышевой

Софье Алексеевне
обучающейся Муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования
детской школы искусств имени Г.И. Бабко
города Кирово-Чепецка Кировской области

6. Сеногноевой
Марии Валерьевне

обучающейся Муниципального казенного
общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы с углубленным
изучением отдельных предметов № 7 города
Кирово-Чепецка Кировской области

за высокий уровень учебных и спортивных достижений:
7. Русских

Владиславу Александровичу
обучающемуся Муниципального казенного
общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы с углубленным
изучением отдельных предметов № 4 города
Кирово-Чепецка Кировской области

8. Кремлёвой
Анастасии Дмитриевне

обучающейся Муниципального казенного
общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 6 города Ки-
рово-Чепецка Кировской области

за высокий уровень спортивных достижений:
9. Ежонковой

Ксении Геннадьевне
спортсменке Муниципального автономного
учреждения спортивной школы олимпийско-
го резерва № 1 города Кирово-Чепецка Ки-
ровской области

за высокий уровень учебных и туристских достижений:
10. Юркину

Александру Александровичу
обучающемуся Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения много-
профильного лицея города Кирово-Чепецка
Кировской области

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области
Е.М. Савина

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 28.11.2018 № 14/86
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Положе-
ние «О статусе депутата Кирово-Чепецкой город-
ской Думы и главы муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

 1.Внести и утвердить в Положение «О статусе депутата Кирово-Чепецкой
городской Думы и главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области», утвержденное решением Кирово-Чепецкой городской Думы от
27.10.2010 № 13/96 (с изменениями, внесенными и утвержденными решениями
Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.03.2012 № 4/23, от 29.08.2012 № 12/60,
от 25.12.2013 № 17/88, от 28.05.2014 № 6/45, от 29.09.2015 № 11/63, 25.11.2015
№ 13/73, от 25.05.2016 № 5/32, от 30.11.2016 № 3/14, от 25.10.2017 № 12/70, от
29.08.2018 № 10/60), следующие изменения:

1. 1.В статье 2:
а) подпункт 2 части 3 статьи 2 после слов «политической партией,» дополнить

словами «профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке,»;
б) дополнить частью 6.1 следующего содержания:
«6.1.Лицо, замещающее муниципальную должность, являющееся представи-

телем нанимателя (руководителем), в целях исключения конфликта интересов в
городской Думе не может представлять интересы муниципальных служащих в вы-
борном профсоюзном органе городской Думы в период осуществления им полно-
мочий по указанной должности.».

2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области
Е.М. Савина